

Art	Nummer	Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards	Verbindlichkeit aufgehoben ab
DK 669.620.1 Prüfung metallischer Werkstoffe					
DIN	50112	12.35 X	300	Bestimmung der Streckgrenze bei höheren Temperaturen (Warmstreckgrenze), Kurzversuch, Werkstoffprüfung Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der Bkm. Nr. 3 vom 8. 6. 1950 (MinBl. S. 61) (Ersetzt durch XTGL 10977 Ausg. 8.61)	1.1. 62
DIN	50115	5.52X	300	Prüfung von Stahl und Stahlguß; Kerbschlagbiegeversuch Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der Bkm. Nr. 21 vom 25. 6. 1953 (ZBl. S. 288) (Teilweise ersetzt durch XTGL 11225 Ausg. 8.61)	1.1. 62
DIN	50118	12.52	300	Prüfung metallischer Werkstoffe; Zeitstandsversuch Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der Bkm. Nr. 22 vom 31. 8. 1953 (ZBl. S. 442) (Ersetzt durch XTGL 11224 Ausg. 8.61)	1.1. 62

DIN-Normen, die nicht mehr anzuwenden sind:

DIN	Nicht mehr anzuwenden ab	Ersetzt durch TGL	Ersetzt durch TGL	Ri e h e Bericht des PA über die Tagung(en)
7527 BL 6	sofort	8915	202./203.	
3350	sofort	11231 bis 11236	202./203.	
659	1.1.1962	0- 659	202./203.	
896	1.1.1962	0- 896	202./203.	
3112	1.1.1962	0- 659 und 0- 896	202./203.	

Fehlerberichtigungen in Anordnungen

Art	Nummer	Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards und Berichtigung
TGL	9012	3.61	275	Nahtlose Stahlrohre, warm gewalzt, Maße, Maßabweichungen (Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 122 vom 7. 4. 1961 [GBl. III S. 180]) Die Ergänzung „Ersatz für DIN 1629 Ausg. 9.32“ ist unzutreffend und muß gestrichen werden.
DIN	2385 Blatt 1	12.43	276	Nahtlose Präzisionsstahlrohre (kalt gezogen), handelsüblich (Aufhebung der Verbindlichkeit veröffentlicht in der AO Nr. 122 vom 7. 4. 1961 [GBl. III S. 180]) Die Angabe „DIN 2385 Blatt 1 wurde durch TGL 9012 Ausg. 3.61 ersetzt“ ist unzutreffend und muß richtig heißen: „Ersetzt durch TGL 9013 Ausg. 4.61“.
DIN	2385 Blatt 2	6.40 X	276	Nahtlose Präzisionsstahlrohre (kalt gezogen), handelsüblich (Aufhebung der Verbindlichkeit veröffentlicht in der AO Nr. 126 vom 5. 5. 1961 [GBl. III S. 229]) Die Angabe „DIN 2385 Blatt 2 wurde durch TGL 9012 Ausg. 3.61 ersetzt“ ist unzutreffend und muß richtig heißen: „Ersetzt durch XTGL 9414 Ausg. 4.61“.
TGL	9828	6.61	327	Keilriemenscheiben von 45 bis 1600 mm Durchmesser mit zylindrischer Bohrung, Gußausführung (Verbindlichkeitserklärung veröffentlicht in der AO Nr. 131 vom 9. 6. 1961 [GBl. III S. 260]) Obige TGL wurde irrtümlich unter der TGL Nr. 9228 veröffentlicht. Diese Nummer ist zu streichen und an deren Stelle TGL Nr. 9828 einzusetzen.